
 

 

Siden lanceringen af den digitale selvbetjeningsløs-

ning Mit gældsoverblik i maj 2024 har borgere be-

talt 551 mio. kr. i gæld til det offentlige.  

Gældsstyrelsens kerneopgave er at inddrive gæld til det offentlige. Gældsstyrel-

sen har vide muligheder for at gøre dette, blandt andet gennem lønindeholdelse, 

udlæg og modregning. I 2022 blev det politisk besluttet, at borgere skulle have 

et bedre overblik over deres gæld til det offentlige, og at Gældsstyrelsen skulle 

undersøge mulighederne for, at borgerne kunne tilgå deres gæld online. 

 

I maj 2024 blev Mit gældsoverblik lanceret af Gældsstyrelsen. Mit gældsoverblik 

er en online selvbetjeningsløsning. Her kan man som borger som udgangspunkt 

betale sin gæld og få overblik over, hvor meget gæld man evt. har til det offent-

lige. 

 

Siden lanceringen og frem til den 31. september 2025 har over 1 mio. borgere 

besøgt selvbetjeningsløsningen. Det har ført til, at der er indbetalt gæld til det of-

fentlige for ca. 551 mio. kr. Det er fordelt over 100.000 indbetalinger, hvilket sva-

rer til 5.100 kr. i gennemsnit pr. borger. Siden lanceringen har det været muligt 

for borgere at se gæld i det nye inddrivelsessystem PSRM, men i juni 2025 blev 

borgernes gæld i det ældre inddrivelsessystem DMI også tilkoblet, jf. figur 1. 

 
Figur 1. Provenu fra Mit gældsoverblik i PSRM og DMI, fra maj 2024 til oktober 2025, mio. kr. 
 

 

Anm: Tallene er opgjort i værdi pr. 31. september 2025 og korrigeret for udviklingen i BNP (Økonomisk 

Redegørelse maj 2025). 

Kilde: Gældsstyrelsen. 
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Flest indbetalinger på Mobilepay 

På Mit gældsoverblik kan man betale via MobilePay og diverse betalingskort. De 

fleste vælger at betale gennem MobilePay, som udgør 69 pct. af alle indbetalin-

ger. Hertil er der 31 pct., der betaler med betalingskort jf. figur 2. Indbetalinger 

ligger oftest uden for den normale serviceperiode. Det højeste enkeltstående 

indbetalte beløb er 541.700 kr. siden lanceringen af gældsoverblikket tilbage i 

maj 2024.  

 
Figur 2. Andel af indbetalinger fordelt på betalingsmetoder  
 

 

Kilde: Gældsstyrelsen 

 

Virksomhedsgæld tilkobles Mit gældsoverblik 

Næste skridt i udviklingen af Mit gældsoverblik er tilkoblingen af virksomheds-

gæld. Det er forventningen, at alle virksomheder vil have mulighed for at se og 

betale deres gæld i løbet af 1. halvår 2026. Den 25. november 2025 begyndte 

testperioden, der fortsætter i det nye år, der skal sikre, at eventuelle fejl bliver 

opdaget, før alle virksomheder får adgang til den digitale løsning.  
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